Upd. 2

wéhqmsnﬂsﬁanmvn{ku%m

-4

ML RRL R GRG

angnsUIUUTE W.A. 2557

AMLINYIFNENS

UMINYIRYATUASUNT I LT



#1508y

VN9l

vuandl 1 dayainly

1. Fovdngns

. FeUSoyquaraniin

- AWen/uauIn (i)

- dnnumbeiniiGounasavdngns

- SULUUVRINANERT

. dnunmvsandngaswaznisiiansaneulfiuseundngns

. ANUNSoUlUNTINEUNSENENSTRAMA LYY

co ~N O U B~ VLW N

. 9¥nUsenaulendsdnsan1s@ne

\O

.%o uana wunsUTEIIUsTYITL Munie kaAandinfnyIvete1asd

NSURATRUNSNARNS

Y

e

10. @auiivanisSeunisaou

11. amumizﬁmsuanu‘%amiﬁwmﬁa‘hLﬁuﬁa@ﬁﬂmﬁmsmﬂumimaLmeé’ﬂqm

12. NanTENUNN U 11.1 way 11.2 Giamiﬁmumé’ﬂqmuazmmLﬁaﬁaaﬁ’uﬁuﬁﬁ%m
anvu

% LY v d' A a a = C%
13. mmamwuamumaﬂqmau‘wL‘Umaauimmz/mmsmawumamuu

= v (Y
29 2 YayalanIEnangns
1. USweyn Anwdnfey wazdnquivasdvasviangns

2. UHuuUTUUTs

Wuaadi 3 sTUUNISIANISANEY nsaliunis uazlaseaiandngns
1. S8UUMSIANISANN

. MIANTUNTUANER

. MaNgnsLare1R13dKaeu

. 99AUSENBUNENNUUTZAUNNTUNIAZUIY (NNSHNIIU YieannaAN®E")

O A~ W N

. OMUUALNEINUNITHLATIUNTDIUIIY

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

=

~ (o)} (@) (@) S} (6] (6] S} (6] (6, ] e
2

11

12
12
13

14
14
14
18
39
39



#1508y (si0)

VN9l

vuandl 4 wansi3eul nagnsnisaeuuaznisUsHiiuNa
1. MsiRuAManvailAYYaaldn

2. MsiRIHANSSEUS luusaganY

3. WHUTILARINIINTEANYAIUSURAYBUNIASTIUNANITLSEUTINVANGATETIETN

nuan 5 nannaailunisussdiunaiian
1. npsutdsuvisenaninatunisiiseAuaziuyg (1030)
2. NFTUIUNMIMIUFRUNINTFIUNAT U VDVRLUER

3. NaudinIsdnTINSANYINIUNENGNS

UINN 6 NITNAUIAMINTY
1. NSLM38UNITAINSUDI1N5E bAdd

2. mywuANuiwasinueliuinma1sd

NN 7 N1UTEAUAMNINNANEAS
1. MSUITAINGAS
. MIUIMININYINTNTITBUNTADY

. MSUSMIANIANTE

2
3
4. MIUTMsYARINTENgATuaYUNNSISEUNSaeu
5. Msatuayukazsaauuzdnian

6. ANUABINITVRINAIAKTINY Fean waz/viseruianelavelddndin
.

. HUSTNANITAMININY

w9l 8 nsUszilivuazuIuusansaniiunisvaanangns
1. MsUsviliulse@nduavesnisaeu

2. MsUszdiuvangmstunIme iy

3. MIUTLHUNANTATUNUAINIEALDANENGAT

4. MINUMURANTUTEULAENUHUUTUUS

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

41
41
a2
a6

50
50
51
51

52
52
52

53
53
53
54
55
55
56
56

57
57
58
58
58



#1508y (si0)
AMANUIN

AMANUIN N VaUIAUNMINGIRUFATUASUNTILIAl 11A8ASANYITEAUTMUNRAN Y
W.A. 2554
AAKNUIN U AITNHAAIAIINABAASBIVDITIEIVIUNINTFIUANUTIasUTTAUNITal
WNTNVBIATANFMTULUULATINTAIUTIND dAdA

a

MAKUIN A HANTININEHANFATINENIIALIA

ANANLAN 4 AdauRsiInuenTIINg (519) ndngrsmsfnuumtude Tasansdaaiy
MsnanAgTiTiaassafilewaInemanfuazadinanans (ann.)
szl 3 (1..2556-2561)

MAKUIN 2 Useiflarnadnuuete19138usedvangns

AANUIN B KaIEuTeunsUTUUTImIanNEnS

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

59

80

82

89

90
106



T8ALDYAVBINANGAT
nangnsN1TANEIUNI IR
d191¥WEnd

nangnsUTUUTe W.A.2557

yosa1iugaNAnY UINGIRUATUATUNTILIA

AMY/d010U/811N AMEAINENFERS AP NANE

nuni 1 Jayanaly
1. %awé’ngm

M lne : mé’mjmmiﬁﬂwmmﬁ’m%m aunvnand

A1¥19NAY 1 Master of Education Program in Physics

2. YUY IazaIvIIV
mwlng  Falfiu : nsEnwINTude (WAnd)

s

Yagn  : ne.y. (Wand)

'
=

AMWINgE Toiu  : Master of Education (Physics)

Joa  : M.ED. (Physics)

3. AW AN/LVUIIYT (813)

4. MU ENANTEUNRANANE NS
wuu 1 (bivesuluuseneudnndneg) Beuldvesndt 41 miefin

wuu 2 (vesuludseneuinainaeg) Seulitdesndi 46 vihein

5. SULUUYRINANGAS

5.1 guuuu
wanansU3yaIn1sAnwNmTadio WU N 2 S2EEaINSANYININENaRsIUd NS INITANY)

9819198 3 NMANISANIUNRMIUTZUUNINIA tazag1eunnliiiu 5 Un1s@nw

5.2 Qe LY

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 5



(%
Y

Melny  LenansiasinsNusznaunsieuiinin wvewasn1wdingy

5.3 ANSSULTNANEN

Sudanlnewaridnssundnarunsalsn v netiienisasansle

5.4 AusINARNUEAIUUDIY

5.5 MsliUSgyaungansanisine

TS iesav1ivLAY)

6. FAUNMNVBIMENGATHALNTRITUDYIRTIUYEUVANGNS

\Jundngnsusudss we. 2557 (rdnansiaude n1sanwuvUndin anw3i@nd w.e. 2555)
Tngagisuldnanansillutnis@nw 2557

lpsueud/iureundngnsnnamuznssunsmsfinuseauindindny Tunisuszguased

2/2557 \fleuil 27 Woununsius we. 2557

I@sueulii/iugeundngnsainan1iznslunisusegunian 2/2557 Wetui 11 Weuliuinu

W.FA. 2557

lpsuoydf/iureundngnsnnaniumime1delunisussguasai....../2557 Woud ... fou

NEWAIAN W.A. 2557

7. aAunToulunISMELNSANgATNAAMAITNLAZNINTFIY

a

VANgRsHAMUNTaUlUNSIHEUNTAMAINANLNTBUNINTFIUAMIAISEAURANANY LI IR WY

9 9

ANSANYY 2559

8. 9n1nnUsznaulanadsdnsanisAnun

8.1 AsenAsdanvnIvidndluseaudseudnyiavenufine

8.2 ypanslumhsnuiifedostuaianduasmelulad vanessuazionyu
8.3 tnivnsAnu/inivdnmienisinuidluuasuenaniufinw

8.4 1iNE ¥i38 UNINLMERSHINUINGIANENTAN

8.5 91INDU 9 MALIeITUNIANBIAIUINYIAERS-TaNd

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 6



[

9. ¥2 uwanNa 1avUnIUTEINAIUTTYIVY ATUNUS LaTANIAINITANYIYR98191 58] SURAYaY

nangns
ffuil | Tedennnansd AMAINTANEY aaduiigsanisine wuUsEddn
f3-In-lan(a1v13v1) Ussyvu
Yilau
1 A3.9039A m.u. (WEnd) w.a. 2537 IRl XHOOOHKIINXNK
AAUSURA W, (WEN) w.a. 2542 PANIAUNIN Y
Dr.rer.nat.(Physics) .. Institute of Astrophysics,
2548 University of Innsbruck,
Austria
2 AT &dana | nA.u(ResAtisududu UATINGITEATUATUNTILIA | X0000000000KK
a09)(Inermans-iand) w.ea. | menvaniald
2536
.3 (WA w.e. 2541 UATINGIFNYNTANENT
WA.WEN) w.A. 2549 wnedeinaluladasuns
3 RGN w.u. (WENH) w.e. 2539 PANTAUNINE Y XHOXHKIINXKNK
WLl Wl (WEAN) w.a. 2543 PHIAINTNUM NS
w.a. (Wand) w.a. 2548 THIAINTNUNINEIY

10. @RIUNIANISITYUNITHOU

AMZINYNFERNS WALAEANYIAIANS LN INYIBYATUASTUNTI LI

11.amummﬁm&Juaﬂw"samsﬁmmﬁﬁﬁLﬁué’aeﬁﬁmﬁmimﬂumsmqmeé'ngm
11.1 8971UN3AIRIANITHAILINIUATEFND
AINNTZ S0 QURNITANYILIAITIR W.A.2542 %aa@qLﬁué’mms%’ﬂmiﬁﬂmﬁmLfJthLﬁa
o v & & al ¢ & a a % A A
wanaulnglidunywdnauysel va519n1e Iala ety Aus warausssy H95895uuas
Tuusssulun1smss@inaunsaegsiunugdulaegiaiiaiuge Tasdandannisdnnisdne iy
n1sfnwseuInaondin Fdrusrandannluni1sinnisaneiialianu1sanmuIaIsewas
a v | oA o A P Y} Y =& & va
nsrvIunsiseuiiiilulegsaiiomardidu lneyaainsnienisAnwsulaunasdadugiiunum
dAglumuimulIvInis waguInIsIANIsNIEuIuMSS s uTA MU Sounnseduty Welv
(Y] a‘d‘ Y 3 = a a =

HadugnsNladulun1uuinsgiunsfinwiueantd nTauNIATFIUANAAINISEANANYY W.A.2552
naUsAUUSUNNISIUAULUAI909U s A lne Ut 19nAI5TERNIUNILA S AANIIUD LN UNAI U
TegRakavdsuwianIRatun 11 (w.A. 2555-2559) niwuanislunisiaundanulaeedirsugia

g dumsugiaassassAuasiasugiaguaus (Creative and Knowledge-Based Economy)

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 7



Fuindouvuiugiuvesnisldosdanud (Knowledge) n1s@nw (Education) nnsadisassdany
(Creativity) waznsldmindaumaliyn (ntellectual  Property) dauleadniu ﬁugmmq
Fmusssu (Culture) n1sdsauatnivasdenn (Wisdom) taluladuazuinnssuadelna
(Technology and Innovation) WiewSeusasuiiefunsildsunlasegafnnsslanmanaluladly
manioineg Uszmelnelugruziideadiguszviauendeulud w.a.2558 (a.7.2015) nelédonnas
nnmsondounarsssuyyondou Tafesiinundeuriluguuuuresaudaniie arudaudouay

a o 1

n13udedu Taganizdiunisfinw@sgnateidugsianfinisudsdugeseniteant Tuvaly

[y

sEAuUTEIALAEINIAR TN 1NNTUTEYLAMESTUUATIID

e

U7 1 AUAIWUS 2554 TuFeuistu

9 9

- D

nanMsUTuUesUkuunsaivaulasimsduasunsianasiinnuaunsafiaynanemans

Y

a

wazAAAIENI(@AIA.) TEaziiany (WA, 2556-2561) LilonanasndauausafitassauUTygin

Y

Man13AnY Tuavidnd el T2inen ademansuavaouiames lnedReulvtoyniuliiidn

Un@ny) Mdsulasenis andn. Wedusanisfnwudiussydnsusanislungulsassuiaaseu

a = a o v o <
'J‘V]Enﬁ’]amﬂiﬂLiﬁ]uquﬁﬁquaqﬂaLLagiiﬂLiEJu‘V]ﬂLGUﬂ’]U']@QﬂQULUUﬁQIUﬂqiaau

11.2 #07UNISAINTINISNAIUINIEIAULALIMUSTTU

nsUsENAldnsE T gRnSANEIMAR 1 s w.a.2542 [udunndanald

miguingIvesiun13dansAneideiinisuiulse wagandufanssulunisAneiniy
o v o Y Y ) = va v v a Y a v =

aszaAgynsyuly SulduinisdanszuiunsSeuindudSeududdy msvimsiagldanufnm
Jugudnans msusziunanmiieWmuinunIn enseAuInsgIuNIsAny) N1siauIuAaINTNIg
nsfAnegeRBLlol N1TTEANNINeINTIINUWREIe I lElun1sTanIsAne Asdaasulrinisidy
wariaul N1skaanarn1siaumalulagiienisAnyl wazn1saniunisiieusunisAnm
(@neuaudnisaninisfinen 2525 78) LielinisinnsAnwaenedesiudsaulnelusuian
uazsesiuanunmsalasunladlulssmauedounazUssriaulan nsAnulussdutudindn
asyatiunsfnuddelagldninensuywdidugudnasesnisimu asenuanenianaeniu
(% o P 1 o Y aa 13 1 o & a o
WnlaTausssuvesusemanegludssnauieliiduyanaiiiesnanudiasuinnssy $Iu9in1539e
ansaweulesnnuiiunstldle msdedula waznisaliuiinegraltud Agynadelunauas
AN LileNmuUssimadnddinnadvassAwazdenugiuanud wasidugasudulunisiiuia

ANNANLTAGNITUITUTEAUUIWIY

H9991NANEN1 TEANG Inerenansuazmanseing q Ianuinantiedesinsinay
Aailies Asunisduasulvnginermaniilonafiunuanug kazanuduigaunisidey uds

Usglevsonisiauainaesannnuiiniuauies waswidaymsmunisianisiseunisaeunsildnduas

Wermansla dnnsdiadrlenalinsinemanindnuiselussdudunndnel daiuiulauag

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 8



anusasniiunisasuliegaliuszdnsam gndesmumdnivinisuagraurauiuUsEaunNTaiidy
dmiundngasnisfnwiumsadio aviunfiandd Iysuinisaininiiisadosing q e
Uiuugnilen i ldiuaiouazlidsdou ol faenadosfuaudoinisvesdeauuay
Jszimanf wdngnsfiuiuugslmidasnaiuaiisnnuudundsduisnnig sufadiuia

ANNANNNTAIUNTIFLUAEAIUT Y TRV AN uARFHANS Aneemansinelianunse

Y

[
(%

wirusluldlunisiuunesdaiuiuasinuen1a3vinig IvInduas wasns3de lneussendly
AnusuazUsraunisalnlasuuuiiugiureanszuiunismsineimansedaiuszuu Gandn
AMTITNITLTITN UATATIYIUTTAINTN Uazaunsadanstym/mansenuilifeidesdodenuuas

Uszraule

12. HaN5ENUAIN U9 11.1 uag 11.2 dan1swavangasiazadngdasiunusiavasaau

12.1 MSRAUIMANEAS

9INAAIUNITAUNIAIUNTHAIULATEAY dern uazTausssy dndudesimuiny

Tdaun I ASTIN 1AUTOUS kariWiTiunsiUasuLUad memninsianisinudemsneuaues

Ly a

TusfaewIsuninensyanalisessunen siauIUssma kazn1siansAnudsiausudgnile

Y

' = o & = Y = [ o w [ = =< o « I
winsAnwduiiugu WnedlaantunisAinviwazagilunalndidglunisianisdny) Js31duegns

€

gafifpadin s vangn st dnaATiiAN3ANAILTARENTIANTTANYY AIUITORDUALDIAD

A sEmaiaigdinuasvassanardnuguanusla

n1suanAswazyAaInInIInIsAnyliiauaiuisalunisinnisdnuiiie
MOUAUDINIIWAUIUTZINATY WIzT U0 QANISANBILANAY IAMUUALRTEUU NIZUIUNITNER

a ‘:1'

maﬁ'@umﬂg ﬂm’]ﬁ]'ﬁé LLa8ialﬂaﬂﬂi‘1/l’mﬂ"lﬁﬁﬂ“@’]ﬂ’]iﬂﬂmﬂ’]‘wLL@%ZLI’]G]?;@’]UVILM&J’]%ﬁMﬁJUﬂﬂﬁL‘ﬁu

9

a £ L3

Jdndugs Ineffuuazuszaulfanduivivinindaasiauing annansd sausayaains
nansfnbianundounaziianuduuddunismiouyaainslml waznsimuiyrainsusydn
pghdlaLiios uenanidujatiundnaginetamansauiand dfienuimnuansafuinnindou
N1380U FNUNITYINITENNITARY AUNTIENIIA1UTZINATUNIT UATIMIAINSAABAIUNT
fenennuy suamAnaiieassd uazdugiinisiasuudaddumedia lussduuTyanlnmg
n13Anw arvdInermansiand dusvasulviiuinisuresngulssssuninsgiuainawasngy
TsaSouilindinquiudolumsaou Snvidlutiagiiunsuasyrainsmanisfinuiesiilueygn
Uszneuindn lnefiquandinuunasgiuindnmensanuidmunludeteduasan e
1A55IINIAN N.A.2556 uand 1 aasgiunuiuazyszaunisalivadn Tnennsgiuaiiad

Usgnaumenuinasaluil

1. anudung

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 9



sy nsane
ATHUAZ TUUTTTU

M@ mIuAg

2

3

4

5. VIANENS
6. mMsdnmaouiunzmsdansiutou

7. mATudemuInsEeus

8. winnssuuazmAluladansaumeanianisany
9. MsinnarMIUssiiuNanIsiseu;

10. MsUTEAUAMAINANSANE

11. AT 795731 LAZITILIUTIN

druinsgulszaunsalinndn dunsujiinisaeuluanufnwiauvdnansuSyymnansing
<, K% ] = ' ¢ a a va Y] saal P a
LUUL’JﬁﬂﬂJU@EJﬂ'J'] 19 LLﬁ%NqULﬂmsﬂﬂqﬁ‘Ui%LMUUQU@ﬂWiﬁ@U@W@JVﬁﬂLﬂmsﬂ?ﬁﬂ'ﬁ LLa%N@Lﬂ‘TJ‘Vl

ANENIIUNIATANIAMUA AasiolUl

1. msEnUuAimansevinaseu

2. msufuinsaeuluanudnuiluaiviivane

WnsgIuaudkaUszaunsalivndndisuiodunnnsgiunsujuiieu wasainsgiu
MsUfTRruvesiUszneUINTImsmsinu WisliAnaeg amnuannsn wazamnudnguiieame
lunisUsenaudvndn  IagdusenauivndnmienisAnwiaesusengRufufniuuinsgiunay
953805 Il I AnAunwlunTUTENoUIT TN anunsaademandesiuains il

o [

HSUUSNIS anunsansumaudenuladnnisinguunesessulaganud Ay AUINTNN19N1sAN Y
eananifuindnitidnuaszianiy deddamd fnve uazamideinglunisusznevendn
NnmAHainaNeiu aatunsAnunfinanaguazynainsmanisne Sududesdanisdnu
\lonnsnanAsuazyAaInINIMsAnufitaanm Inoiamumdngnslilfunsgiuaonndesiu

PN NTANT LT ERASUAUANINABINTT LarsassunsilasuuUasesdenuluauins

12.2 Anutieatasiuiusisvesaniiiu
ANEINEANERT NINedEATUATUNTILsAl LuniisusuRaveUNanUndin
yenuinermansuazadamansinegseidonduszeznauiunii 60 U Jwmszuiindsunum
anandufiidunisnanasuaryrainsmenisfnwmegnsiuszansam elldasuazyaains
yamsnuiifiaussourgelumsuimauas ianisiFoudesniissandng sdnaeinetmansuay

AuzANwIAmaninszninfsanuddglunisdnvimanansiiendnaguazyaainsnianisanwlv

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 10



A0ARRDIAUNIMTFIVIVTN W.A.2556 Mandl 1 aasgiuaNSuazUszaunsaiivndn leue
nsfnYIER Audesnsvesaukardsay faduanginermanslugiugdSuingeundndlsd
fufumsiammdngnsnsanwamiudin avinidnditendnagidauianuaimisalums
A3 MY warindneg duauanunsuallunmssdnaguazynainsmanisAnuegiseliles
uazéiBu denndpsfuiiusiandnumiinetderis 4 dhu Ao nmsudndudia M99 NsUInIsiInTg

waznsviyUseRaU TnuesTy

13. anudunusiuvangasauniUasaulunane/nadvduvasanrtu

TAnUDMNgRSITEUTEIVVIININNUFIUATANIINANEANYIAERS LUF UEAMYT Y
HER WazSeuTeInlunm v IR ULe I EBNIN AUEINEENENS

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 11



UG 2 YaYALRNIZVRINENGAT

[

1. USugyr anuddny uazdinguszasAvasnangns

1.1 YSvgyn

NSSPUITITUYVIRAILDIAAIUINENS vilviuywdlauaSeyenay

1.2 AYUHARY

v 1

auslumansniesinuiidnduazinermansinalulad Tanuasyinmineg1esins,

[
= =

paenlIal n1sduasuaIiand/Aneimansluiilenaiinnuaiiuiwasussaunisalgeu Jadu

Y

| [

Usglevisanisiasuadieesinnug waganudunganuddeliuanuies wazuilaviaunisinnis

a e o

Bounsaounaidnd/Anemansld saisdiduadulinsianddidnionsfnusedutudindng
Aemnudesiu uazannsadifiunsaouldegiiiuszansam gndeanumdnivinig ysannisi
Uszaumsaiinudds TaeldnszuiumsiansiSeunsaouivainuane aeauszarufudneninnis
ZoudvesfiFou iileliaenndeafuaudosnisvosdiauiassemand sosfunisudeduiily

SELAUVIALAZUIUNGA InalanizsUszyrane ey

1.3 Inquszasa

1. Wendnuydudinarvivdidndnianuianudilaluaisendnvesildndetees

(%
o

W waznausnaluRauAuIgINIT IVTINTUEs kagn1TIdeRwEauRANdInemans way

Y
Handuszend
2. WendnaFIngimansniianuianuaunsaluanunIvniand uazinnisasuseautu

fseuAnwnaulansla

3. awnsauseyndaldainuiniaildnd #andUssynd wazaansiinedtes lagly
N3TUIUNINIINeman segnuduszsuunimuIvieasneeadnuiidaivnisuasuide sauds

AN5AS9UINNTTUAIUNNTSsUNSaRUlmNnU sy levukndanula luaunAn

4. @NIaYIUINITANNIRAEUANNIEHENdTUUsEAaUNSalanuITy W lully
n153nan13Uani/uansenuiiieidosredinuuasyssriaulalnegananAne s 9385550 Lay

AF5YIUTTAUIV TN

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 12



2. uruWuIUTuYse

HUNRIU/HUN1TIUAsURUAY

nagns

o/ ]

AIUN

2Dy

2.1 Inmsiawn/Jsud§anisdnng
SYUNITADU NagNSNITAUNNY

ANSAN®

2.1.1 fnsuseidiumans
IANISLSUNNTEOU

212 fimsuszyaiile
NAITUALANUALANNT
Fan1s5eunnsaey il

WawuwazUSuUTmangns

2.1.1 $98UNANSISEUS
WaE/13e NaN1TIANISTISUU
nsdeu

2.1.2 @nasmsuiulse

N5IANSISEUNTTEDU/

nagns N1saey

GINCRIDER 2.1.3 51891uMsUsE
AMENTIUNITUINS
NANGNS
2.2 finsusulsamangasnn 3 U | 2.2.1 Aesieiiagdnnng | 2.2.1  $1891UKANTS

d0AAaRINUN1SHUASY LUaIUDY
dpuuazmalulagnuunsgIures
ANNVTWINeFARSwazinalulad

wtaUsznelne

nananslauRnsIn Uil
wazgidiuldide e
annuuazUseiiunag
é’uqm‘é%awé’ﬂqm

2.2.2 #An15Usezidiy
nangnsiaggiidiulaide
(Stakeholder) tlaRtAs g4
ALAU YNADEY LAZKUINIT

NRIUN

ANIUNUYBINANERAS

2.2.2 unagunmsiasien
WA ININYNANGNT

2.2.3 unaguNITIATIEN

HANTUSHUANE RS

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

13



MUIAN 3 STUUNNTIANSANEY AsALTUNIT waslaseasisvamangns

1. STUUAISANNISANEN
1.1 53UV
Wulumudetsduaminende s uasunsilsminmenisanwsesuTadfin@ny)
W.A. 2554
1.2 M33an1sAnwInIngeTou
9193nldn1sAnwluninggFeuld AiuAINiNYEUTEIAMENTIUNITUINIS
n&nans lagsdlnduluaudedsfuaminedoaiuaiunsilen d1d1en13@nuisedy
UuhnAnw w.a. 2554
1.3 nsiisutAgendleinluszuuninig
ANsWeuAgmEIein MUTDUIAUNYTINGIAEASUASENTILIA I1928N15ANW

EAUUUTAFANET W.A. 2554 AU 1 Vo9 7. hay 8

2. nMIAuN1INangns
2.1 Y-atunisaiiunisiseunisaau
AMAGY  SEMINNADUAIMNAL DULAAUSUINAL

AAvaty EUINARBUNNIIAN DIADUNGBAIAL

2.2 auanUAvagidIAne

wuu 1 (Wvesuluusenaudniinayg)

a wa o I3 Y o W a o A a A v Py 1Y)
1. finauantamluduluaudedsduuminendersuasunsilan 11men1sfinuseiu
JuReANY W.A. 2554 NUIAA 3 Va7 17

s L2

2. dnsansfnwsesauuSaens andvienildnd Wanduszeand  wiesu
Adnrnans Inenemans adnransane Imeimansine wazavdu q Miertestuiidndann
uAngdevideaniunsinnidtnaunnenssunisnsgauAnuniuses

3. dwnisasudaiienidiAnulundngasnisfinwumddin awiviidndaiy

UeNANANISADUAALADNUDIUAINGNFUATUASUNTI LS

PN tunsaNgadasudnuausnIan1sAne Arualraingidsussus1e3IvINUsIUNINSANYIN
- 9T Y Y 59
wetasiudy Wwelidulusudseniedudsininends vsetotsdulriInenduasuASUNILTM 11918n1SANY

SEAUUUARANY .M. 2554

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 14



wuu 2 (@asuluysznauivTnes)

1. finauantAvhludulumudetafuaminederduaiunsilsn Mifemsnwseiu
Saudin@inwn w.a. 2550 manedi 3 dofl 17

2. dusansfnunszaudiganinangasinetmansiaudin  (I.U) a1w3ven
Wand veWdndUszynd

3. ’umsasudAnidenid AnwlunanansnisAnwiunidadin a1v1ividndniy
UsENANANISAUARLEBNYBININg AT UASUNTILIA

4. fpuandiminzauiazysenevindnag munsesvdygisadevinsuniseg
LAZUARINTNINISANYY WA, 2547  wagnsesvUyaAan1nIuasuAaINsnIenIsANeILNYA
WA, 2506 wagAuAlufisndn (iuil 2) wa. 2547

5. figuanURrwnainulszNIAvasanduduasunsaeuInemanshaziialulag
(@am.) Tulasamsdaaiunisnanagiifanuannsafiawnainemansuazadamans @an.)
sgeedian (WA, 2556-2561)

2.3 Jgynnvasiidausnidn
2.3.1 fBAndNugusininmsiandlivinfeutu
232 TAndeuiiugiudidsinismanmsingtos
2.3.3 TENVIANTEUIUNTIATIEIRATAAATIAINITINIPNEnT U Tas e
WL8IAANIINNTYILITY
2.3.4 TEAVIAAMUNTOUAUYUNSNERALNITUSMITINNITIANSHU LNTIZAY
auiasEniamsin@nwlundnans

2.4 nagnslunrsadunsineudletyn/dedninvasidnlude 2.3

[
A 14 aa

2.4.1 AMENTIUNMTUIMIINENENS AMmualvlanninugumuidndoeu i

*a
(%

Seuluseivvessedulsynnisuidndfiiedeadiudu Lﬁaﬂ%’uﬁummﬂﬁﬁ@wu il
ﬂiﬂﬁﬁ%@l@iﬁﬁummiwnmiﬁﬂm Fosamudeuseivmemsinefiuiy veillunisasSey
Wndusaesiudommedoudouliiaeaunelulnsdnwusn

242 fAnitlusnsfnwdienuesuenmileaindalusussens WiefnwAuaii
wenveadsuiindiivinisiiviamely

2.4.3 JEnvhUSyaanuskuTIneman ssiidemiandidudy dWeiunuglu
nsTUUMIEInEImans nallessilazduaseideyaiildainisiide dudumafuaiiy
iilalusmAnmsedreiivguaiideust

2.4.4 AUENTIUMTUIMIVENGASWAENIAIYT Tnuatvayuwnildn wu nugaie

gounazUsznduiusuramunewen/melu uduliuildnegesieiies

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 15



Y o

2.5 waun1ssutiaauaziansanisanuluszes 59

Y

wuu 1 (ivesuluuseneuindnag)

NI : AU
L IuddnudasUn1fne
WIULER
2557 2558 2559 2560 2561
FuUT 1 10 10 10 10 10
FuT7 2 i 10 10 10 10
374 10 20 20 20 20
AININazdnsaNIsAnEn - - 10 10 10
wuu 2 (vesuluuseneuivanag)
MU : AU
L Jnuldausiazinisinw
IER
2557 2558 2559 2560 2561
FuUT 1 10 10 10 10 10
FuTi 2 i 10 10 10 10
33U 10 20 20 20 20
AININazdNIaINIsANED - - 10 10 10

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

16



2.6 SUUISUIUNULLNY

UUTEINUYRMENgRTNSANINI TR anv v and

YonATEL
378013 AlgaY .
(ma)
RUINAINITINNTISIUNTEDUY
FnBUUMLEADL (1Hu 34 MiAn x 1200 Vndedalus x 15 afiienin) 612,000.00
AfanUsznounaissumsaeu (mdngas wie Aldanesed x S1uand) 320,000.00
Anldfinedionsussoduiug @)
Aanssunuitszylulassaimdngns (u daduuu/Jguivea) 50,000.00
Aagdusinlidmiuian
AR/ U TNaNGAS 45,000.00
- aldeu 1,027,000.00
S aldaresen (@Aldaneiu/smuauidandus 20 aw) 51,350.00 51,350.00
nunAgIedUNassTRUAME/d01UL/d1N 64,187.50
SUNAILNIIE9Y (GUsn 59%) 3,209.38
Wiovommhen (Fush 5%) 3,209.38
AdunanaMe vsemasisyulan Seeas 10 6,418.75
nuINAIUIYYITNWUS/as NS 89,187.50
AINBULNUNTTUNTAIUANUIUTINUS (§nssai) 25,000.00
NUINNBIUARUINVININGFY (15%) 16,722.66 111,484.00
nunAlgInedUnag 28,608.00%* 140,092.00
ANEIUNANUINGTEE (4,360 x T11IUT) 8,7200.00
AsTIUEvBALANaTd (3,000 x 311uT) 6,000.00
ANssIUeNdTNABNRIADS (1,040 x 31uIUT) 2,080.00
AsssuLdyuTuginIneae (5,904 x 31uIul) 11,808.00
(**Jszanaunsuuiialumned Yesay 30 Faagviiu 37,190.40)
AsTIUENINTIERARANANgAS 140,092.00

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557




2.7 SEUUNISANE

M wuutuseu

ulUautaU s ureIu I INeNSuAS UASUN T LSAIINAIENTANEI T AU

URUNAFANET W.A. 2554 99 1
U wuumalnanugedsiusiidundn

] wuunmslnaniudeuns nnwazidsadudondn
[ wuunelnamsdidnusedindildudondn (E-learning)
] wuumalnaniadumasidin

[ 3uq (52)

2.8 N15:gUlaUNULNA 51839 aTN15aNL T8 USIUTINNNIING1aY

s ulauntredmduliuaiudeteduuniinedersuasunsilsm 31aqe

NNSANYITLAVUUNAANY W.A. 2554 VUIAN 7 Vo9 38 wazda?l 39

3. MaNgnsHazansifaau
3.1 viangas

3.1.1 IUIUNUIENG

wuu 1 (vesuluusznevivi@neg) siunaeeavdngashitesndt 41 wiiefn

wuu 2 (vesuludsenauinaineg) Tiunaeanangnslitesndt 46 wilein

3.1.2 lassadramdngns

wuu 1 (llvesuluusenauividnag)

WUV FUIUAUWARN
1. wmﬂ"‘amﬁugqumqmsﬁnm 6
2 #UINIVIUVIAY 17

2.1 nquivIunu 16

2.2. N@AV LN 1
3. nuaanselndaunaziinuszaun1saldvnan -
4. BUINYaDN laidpani 6
5. USsysytiwus 12
574 laidaenin 41

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

18



wuu 2 (vasuluuseneauivineg)

NUINIYN IIUIURULAR
1. wmsﬁﬂnﬁugﬂumqmsﬁnm 10
2. AUIAIBIUIAY 10
2.1, NRIIY LAY 6
2.2. NquIvLeN 4
3. BuANSHnaauLazinUseaun1salivndn 8
4. wUINIVEDN laitlounan 6
5. Usgysytiwus 12
574 laitfoanan 46

3.1.3 5787291

wuu 1 (dvesuludsenevivdnag)

1. MUIATYINUFIUNNTANN

FmeiiugrunensanyduidnindusngiuvessnwlundnansuSyyinsany

umUadin wuuund fmueliiSeu 6 miedn dil
g 501 FInAUNIANY
FE 501 Life and Education
wg 502 welulaBuazmAderiieaiauardeansaug
FE 502 Technology and Research for Knowledge

Construction and Communication

2. BUINIYIUIAU

I a a o Y a 1 a a 1 ‘&’
AQNIYILLNU FwnumuuAliSeu 16 wueia 9ns1eivinelul

e 501 AdlnAnansdmsuasilEnd

PY 501 Mathematics for Physics Teachers

e 511 nafmansaaadndmiuagand

PY 511 Classical Mechanics for Physics Teachers
e 531 noufwimaninindmsuagiand

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(3-2-7)

4(3-2-7)

4(3-2-7)

19



PY 531 Electromagnetic Theory for Physics Teachers

s

e 551 nafansmeauRudmIuasHand 4(3-2-7)

PY 551 Quantum Mechanics for Physics Teachers

[

AT BN MUUALALEY 1 BUehn 9Inse3vInall

e 691 dunu@nd 1(0-2-1)
PY 691 Physics Seminar

Wa 692 Hnuszaunsaliulfuinisiand

PY 692 Internship in Physics Laboratory 1(0-2-1)*

* fuuslissusuulidumiieia

wuv 2 (vesuludseneuivanag)

[
=1

1. BNAAIPINUFIUNINITANEN

&9

v
a =2

Fynrsitugrumanisanwnduiniidusingruvesnisdnuilundngnsuyyrnisine
undudia wuulassnmsanusiuile ama Wudnidusnngumnasgiuanuiuindnlundngns
farueliFeu 10 miieAn dail

fy 511 ‘U%’myﬂLLazﬁ]‘%aﬁiimm’mLﬁuﬂg 2(1-2-3)

ED 511 Philosophy and Teacher‘s Professional Ethics

fiy 512 I9INYUALATUULLNIEMTUAS 2(2-0-9)

ED 512 Psychology and Guidance for Teachers

Ay 513 winnTsuasnAlulagansaumnaAnIanNIsAn 2(1-2-3)

ED 513 Innovation and Education Technology in Education
Ay 514 N1SUTEAUAMNAINAISTAN 2(2-0-4)

ED 514 Educational Quality Assurance

Ay 521 MsIanazUsEliuNanTsISeu; 2(2-0-4)

ED 521 Evaluation and Assessment

2. BUINIYIUIAU

NALATILAY  AUUALABEU 6 W1efa nsedvas Ul

e 591 VANgATUANITIANSISEUIHENS 3(2-2-5)
PYE 591 Curriculum and Learning Management in Physics

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 20



e 502
SCE 502

naN3YLeNn
NANAYLDN

et 691
PYE 691
Nef 692
PYE 692
et 693
PYE 693
W 501
SCI 501

nMdeRmuINsSeuTInemansuazadinaans
Research for Learning Development in Sciences and

Mathematics

SvualiSeu ¢ mhedn nsedvdeluil
AunuEndfinwn
Seminar in Physics Education
dununIeNEndAnw
Research Seminar in Physics Education
Anvsvaunsaliuufuinisiandtugs
Internship in Advanced Physics Laboratory
MwaziaussIiionsioasnainenmansuasadinAmans
Language and Culture for Science and Mathematics

Communication

* fMyualmseukuuldiuniieis

3. vuannsindounazinuszaunisalivndn $1uiu 8 wulein

fig 531
ED 531
fity 532
ED 532

=2 fa IS ! a
NSHNUTZAUNITUITITNAFILIINLIDU
Practicum in Professional of Teaching
nsuuRnsaeuLavinUssaunsalividnag

Internship in Professional of Teaching

AMMSUNTALUU 1 HazhUU2 81315048 0NS8UudIvEan Aenalul

4. viuandvaan nviualmseulitesnin 6 wiefn 3nsedvaslull

el 507
PY 507
e 508
PY 508
e 509
PY 509

nafansAANERNIINTY
Intensive Classical Mechanics
NAFNEASAIDUAULTUUU
Intensive Quantum Mechanics
wdwdn sl dudu

Intensive Electromagnetism

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)*

2(1-2-3)

2(0-4-2)

6(0-12-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

21



Wa 513
PY 513
et 514
PY 514
et 611
PY 611
et 612
PY 612
et 615
PY 615
e 616
PY 616

e 618
PY 618
el 621
PY 621
Wa 626
PY 626
e 628
PY 628
el 631
PY 631
e 641
PY 641
et 652
PY 652
et 662
PY 662
Wa 664
PY 664
et 665
PY 665

naeans LT

Non-linear Mechanics

naransvesla

Fluid Mechanics

Wandanuzaois

Solid State Physics

awnlnsalnd

Spectroscopy

anniends

Superconductivity

Handansiesai

Semiconductor Physics
Handwanauuaznisuseyna

Plasma Physics and Applications
nNafanIan s

Statistical Mechanics
\3nsflonasimadinn1aniseans
Astronomical Instrumentation and Techniques
ATIEEASTANE
Astrophysics
LLaﬂL%\‘iﬂg‘LJLLa%miUS%EJIﬂﬁ
Wave Optics and Applications
danvsetinddwiuagiland

Electronics for Physics Teachers
Handiluadesuazouninyagiu

Nuclear Physics and Elementary Particles
WANAUDITLUUFYINALAEZNITHTEUTENUIS
Vacuum Physics and Deposition of Thin Film
nsldia3asdioifiedinseifiduung
Instrumentation for Thin Film Analysis
Wandussene

Atmospheric Physics

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

22



Wa 666
PY 666
et 667
PY 667
et 672
PY 672
e 693
PY 693
et 694
PY 694

'
a

Wandivdwndes

Physics and Environment

anleuineg)

Meteorology
nsunladgmmeildndlnen1siassAdedaiay
Physics Problem Solving by Numerical Analysis
WidoilAwn9iand 1

Special Topics in Physics 1

WToNANHENG 2

Special Topics in Physics 2

5. USsysytiwus

MUUAMAS Y 12 M8

et 698
PY 698

USeyriinud

Thesis

AUNUYVDILAVIRAIY

1. AMUNUYVBITUAAIDNYS

e 3. PY PUNYD unluanvniiand
e 159 PYE RBAN Fvluanu v Nandfnw
WA 198 SCE YUY A luPEAINSFERNS
Wg %138 FE NN AINUFIUNNTANE

A = a a =
fiY %58 ED RBAN ANATNINTANY

2. AMUNUYVDISHAR LAY

LAYTAARILIN QAN naxmdmsuiadinAnwm

LAUSHARINANS PUYDS PUINIYIVDIANYN

nsfinguivlumannivIiugu

nsfin 2 ynens ngu Iunu
3 el nguEnUszaunsalivnnag
UTHERIgaving  vuneis A1PUTIV UM I NIV NAVIAARINANS

3. AVUNUNYVDILAYTUAENIITUIUNUILAA

LAYTHAUDNIMAY MU18D F1UIUNIE AT INUAYDITIeIv)

wusialuwindudai 1 vaneds Sunutilumeud

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

1 vaneds ngu Anudung

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

12 weAe

23



Y 13 o = o & a wa
avsaluINdUAIN 2 nunei %WU'JWU'JIJN‘UQUG]

LAUTHALUIMAUFIN 3 MU18D9 I1UIUTINUINFNYIAI8AULDS

4, AMUNUIYLAVTINEAINANS

O B~ W DN

O OO0 ~N O

EVeIAN
VItInN
VEtInN
EVeIAN
VEtInN

YU

=
YLD

=
YU
UL

=
NUYA

a 4

ANNANERNT Waﬂaﬁugmuasmmé’mqw

naenans Nandaouzvouduazidndwanasn
QUUNAATANS NaranTadRLarATIAEnS
AAuLAzUimAnTih

ddnvseind

Handuwnulvd nquduinsam nouatoudu uay

a s

AaAnddmdes

)

Wanduszynd

ADUNILADS

UuRNsWENd

FUNUT WToNAY LATINIU NSANYIAILAULDY AT

=L =L
NA9ulagnIsEnanu

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

24



3.1.4 WHUNISANEN

wuu 1 (Wivesuluuseneuinnineg)

Uit 1 Mansnunii 1 wiaenin Yii1 anannsAnudl 2 wuqenn
Avrugrumanaine 3 Avriugiumensine 3
Wg 501 Wnun1sfinw 3(3-0-6) | ng 502 walulafuazmifeiiieads 3(3-0-6)

uazdeansnmg
FyUeAu 8 FyUsAu 8
Wa 501 pdlamansavuasiand 43-2-7) | wa 531 nguuiwaninidmiunag 4(3-2-7)
Wand
Wa 511 naransanadadiviunag 4(3-2-7)  |Wa 551 naeamsmeusudwmiuagiland | 4(3-2-7)
Wand
FIUINUIUNUILAA 11 FUIUIUNUILAA 11

Uit 2 nMansnunii 1 wiaenn Uit 2 nMansinunil 2 nuqenn
L ANETT 1 Usayeyrlinus 12
Wa 691 dunuiand 1(0-2-1) | vla 698 USeyayniinus 12
Wa 692 AnUszaunsaliuufuanis 1(0-2-1)*

Wand
Jyudan 6
FIUINUIUNUILAA 7 FIUIUIUNUILAA 12
* Amualnseudn wa 692 AndszaumsalinulfiRnsiland wuulddumbein
nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 25




wuu 2 (esuludseneviviinag)

B 1 amannsAnedi 1 AVeRh Vi1 mansdnend 2 AVeRh
'“amﬁug'mmamsﬁnm 4 '“amﬁug'mmqmiﬁnm 6
Ay 511 USaguavasesssuanuu 2(1-2-3) A 513 winnssunazyalulad 2(1-2-3)
A3 ANTAUNANIINITANY
Fig 512 I9INYWALNITUULIN 2(2-0-4) fiy 514 NUTEAUAMNN 2(2-0-4)
dmsung NsANY

Fiy 521 NM5inkazUseiiiuna 2(2-0-4)
nsiseus
FyUeAy 3 Jyen 4
WA 591 viingnsuarn1sseusHand 3(2-2-5)  |Wm 692 duwuIeiAnddny 1(0-2-1)
we 693 AnUsvaumsalimuufoinng|  10-21* | 502 meAdeiitewamnng 3(2-2-5)
Tanddugs Seuimemansuag
AAAENT
Jven 3 2
e 501 v uay TanssTIiians 2(1-2-3) Aiw 531 N1sRnUszaunsal 2(0-4-2)
doansmaingimansuazadinanans FANATIENINTEY
WA 691 dunu@ndAne 1(0-2-1)
v aen 4 v aen 2
FUTUUNUILAA 14 FIUIUIUNUQLAA 14

Ui 2 manisAnedi 1 VYRl Uit 2 mamsAnudi 2 WU
nsnaaunazEinUszaunisal
L
Ay 532 N1sUuRnIsaRULAYHN 6(0-12-6)*  |a 698 USeygyiinus 6
Usgaunsnlinnanag
Wa 698 Usguayrfinus 6

FIUIUIUNUILAA 12 FIUIMUIUNUILAA 6

** fvualiSewivn wa 693 AnUssaumsalimuufifnsildndvuas wuulidumiein

* JAnfesUjuRnisaeusaziinUssaunsalivdnaslulssSeuduna 2 nMansing

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557

26




3.1.5 ANB5UYS19U

wuu 1 (Wivesuluusznevinineg)

1. yaAvNugIumensine
g 501 Finfun1sAn 3(3-0-6)
FE 501 Life and Education

finwn AesgiisssuvAvesiiniiuesdsiy Wuniaforfussmed msdeulesdintu
Msfne gruAanensine adanutiladelandial ssdauifuandrsvainnaisluny
Uunvesdanuuay Tausssl 930555u SwiTunsdsuuasesdany vodlan fidswansznusedin

wagn1sAnylaeiunsaduasunisseuiiienannanuduuyedliauysaiynai

Ng 502 waluladuazmsideiileairsuasdoasanug 3(3-0-6)
FE 502 Technology and Research for Knowledge Construction

and Communication
= a ¢ a = @ Y = =
AN agiAseiuIumen1siing  Wanismaudnnssuwasmalulagnisdoansmia
N3AnYY NszUINTiAY wazunuIuesnsive  seleudside nisussendldmeluladuaynis
doanslunszuiumsideieiaiuuinnssulunsilounisasy  UAAINTUAYEIANITNINISANY)

warn1snsevindaesseussalumsldmaluladuazmsideiieasiuasdoansanugans sy

2. BUINIBIUIAU

2.1. NRNITUNY

s

e 501 AdlnmansamuasHANd 4(3-2-7)
PY 501 Mathematics for Physics Teachers

AnwiAnuAnTIVganLarn1sIANTssBuiiiaiAna it lauagannsaaenenla

= =2

Tnglviiseulnudinisaeunihtuseuluiionises aunsileuiusadiy aun1sileuiusdes

a 6

landuditey aunsumdiaasuaraasisud sunsuysiesuaznan1suaysies MleTenidedeu

WINSNG

s

et 511 nafmansaanadndmsuagiand 4(3-2-7)
PY 511 Classical Mechanics for Physics Teachers
AnwiAnuAnsIvEenLazn1sInNIsseuiieliiinaudnlanagarunsaaenealalagli

= =2 va

AiseuRnuuRnsaeumhtuSsuluiloniizes aunismaafeuinuiuuvesiiiny ansiuiiasus
fladu  wssAudnavseniedngasaion  n1swmdeuivesinguianis wugiunasmansvetiva N1

wndandadugutes niswdasuuailuilfanguiuadiasu-anlad

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 27



s

et 531 naefwiwantnihdmsuagiiand 4(3-2-7)

PY 531 Electromagnetic Theory for Physics Teachers

AnwiAnuAnsiugeaLaznsianisdsudiiieliAnnudlaagannsadienenaldlngls
fi3eufinufoRnsaeuniidudsuluideniFoslifiadnauuusdindnasia 2asuindn au
WasuwUsAuna aunmsvesuandad aduwimanliill  nnmedwesife  darhedu nsuisd
YosnAuusindnliin
e 551 nafansmouRNdmIuAHANd 4(3-2-7)

PY 551 Electromagnetic Theory for Physics Teachers

AnwAnuAnTIvteankazn1sIanIsseusiiieliiinaiudnlawazanansaaenenlalag i

a

AseuRnuUansaeunthtuseuluionsesaunisusensies Jymnisiadeuniuuuaisueiine
¢ aal

g1ae Lunududay alu dydnualvesdiusn syniawmileu namansun3ng I5n15Useanu

FUMSUUNMPALAN NISNTLLR

2.2. N§uIYL8N
[

Wa 691 dunuwand 1(0-2-1)
PY 691 Physics Seminar

MseAUTe wazmsthiaueunay wieudaisselusuiuuresnsumuIsTANsILi
\Reteuionsinideneiland
Wa 692 AnUszaunisalsulfuinisid@nd 1(0-2-1)
PY 692 Internship in Physics Laboratory
AnuszaunissinisSouiuardanafanssuduujuiinisiland  ileifiuguaiiuiuas

suawinwslunsimunAnenmuaziuiAnlunisdanismaaenuiidndiugiu

* vualiisewdn Wa 692 Rnuszaunisaliuufuinisiidnd Tagludumiefn

nangasmsAnmumUndio  @niniland w.e.2557 28



WUU 2

1. wmﬂﬁm‘ﬁugmmemiﬁnm

Ay 511 USvguarasesssumnundung 2(1-2-3)
ED 511 Philosophy and Teacher ‘s Professional Ethics

AN IMALINITVOIVITNAT INUTINATTIUIVITNAT AUTIOULNAAYTDINT a1 naTUlLaY

a =1

ANANEEYeeAINa IndrdnuazausTTudsesssudmivag asserussadvndnag aduiiall
Wediudvdnag ngszideukazngruneiifeitesiuasuazivndnag nisiasuasiedneninuas
aussourAduag nsiasuadianssuiunshndiednddnnneasesssy unum wiiuaznise

Nuvetaglugueldnaguasidaaaiunisseus nmsdudiinidginisuasnisfing aununum

Aa 1 a =

Y09n3 U TUARBUMIANY T YHTLardIAN NsadairuaRRfeIvd nag Uy

Y 9

WUIAAKAENENIINITANYT NATITAITIANTITANYILAZAITIANITAINS NISANYIRULALHN

UFumn1sAuNsAnweimuIgusULazday
Ay 512 IPINYWATNTUUTUUIEMTUAS 2(2-0-4)
ED 512 Psychology and Guidance for Teachers
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ED 513 Innovation and Education Technology in Education
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Ay 514 AUTEAUAMAINNSANY 2(2-0-4)

ED 514 Educational Quality Assurance
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ED 521 Evaluation and Assessment
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PYE 591 Curriculum and Learning Management in Physics
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SCE 502 Research for Learning Development in Sciences and
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PYE 693  Internship in Advanced Physics Laboratory
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PYE 692  Research Seminar in Physics Education
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SCE 501  Language and Culture for Science and Mathematics Communication
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Ay 531 NISENUsEAUN AN AINATIENINaSEY 2(0-4-2)
ED 531 Practicum in Professional of Teaching
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ED532 Internship in Professional of Teaching
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4. nuINIYUALN
Wa 507 naeansaanadnidudu 2(2-0-4)
PY 507 Intensive Classical Mechanics
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PY 508 Intensive Quantum Mechanics

s o

AnwwuAnsIvgeadndidutudmiuasidnd uazdiaeenisdnnisseusiieln
WaimudngnmnisaeulaglvidiseulnuuRnsasunthtuissuluilonises aunsvisons
wot Tuwwdinleaw lalasiauevnen Sdeuesnen alu dYnsalfiusn euniAmilew namans

a 6 aal
Wnsng Jon13UTEIN
Wa 509 walwmdnlndindudu 2(2-0-4)

PY 509 Intensive Electromagnetism
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PY 513 Non-Linear Mechanics
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PY 514 Fluid Mechanics
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PY 611 Solid State Physics
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PY 612 Spectroscopy
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PY 615 Superconductivity
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PY 616 Semiconductor Physics

Tassaamdnuesansisini lassadauaundany anmilifihwesansisianh
UlavBuazansfeimirfiflansdeun seusefi-du nansgvuvesauuwsivdnuazauslidih
autAdauas gunsalansisiah nmawlouansisiih ashsiuhedugiu
Wa 618 Handwanauwaznsuseyna 3(3-0-6)

PY 618 Plasma Physics and Applications
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PY 626 Astronomical Instrumentation and Techniques
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PY 628 Astrophysics
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PY 631 Wave Optics and Applications
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PY 641 Electronics for Physics Teachers
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PY 662 Vacuum Physics and Deposition of Thin Film

WaAndveassuugaenta nsseweansiugyainia alawese niswssuilduundly
FUEINIAMETTAUY NMTIATIBTALU
Wa 664 nsldiATeslloioTATIEuaLUI9 3(2-2-5)
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PY 665 Atmospheric Physics
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PY 666 Physics and Environment
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PY 667 Meteorology
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PY 672 Physics Problem Solving by Numerical Analysis
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And Biy PbysSr,CaCu0. MsUssguIvInIsInerdansuazinalulaguislssmalneg ASsfi 24 A-166,
2541, i 330-331.

5. & #flana qu3en a3ddnsinvy wazinus Usandn anmsulildausaduersuednail luarsdaieamnds
T, §9 59UV BiyPb,Sr,Cas U0 MIUTLYUNINIVINITVIINAIING AN BATAIENT AN 36 &1

AneFEns, 2541, vin 1-7.
NBUANNANRIUNTUZYUIYING

W. Wongpinit, P. Sripirom and S. Sirininlakul. Inflation of fermionic matter in two dimensions. Thai

journal of physics, series 6, (2010) (SPC2010)

NAIIUIRY
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Yo-ana (nwlne) : Wgaivey wuudl

%a—aqa (M1BINgY) : Mr. Supitch Khemmani

AundIYINg 919159

e : MAINAENE AUEINYIEERNT UNINYIFUFSUATUNTI LT

114 gyain 23 wrnnaunenile lwadaul n3enns 10110
nsANY: 02-649-5000 na 18565
n5a15: 02-649-5000 %o 18163

E-mail: supitch@swu.ac.th

Uszifn1sAnyn
2539 B.Sc. (Physics), Chulalongkorn University
2543 M.Sc. (Physics), Chulalongkorn University
2548 Ph.D. (Physics), Chulalongkorn University
ﬂ'J'TSJL‘cLiEJ'J‘U'IQJU
- Separability of quantum systems
- Aspects of the Jaynes-Cummings model in quantum optics
- Time in quantum mechanics
- Vortex pinning and effective vortex mass
N1TTIUEDU :
sxeulSaaeg
wa 181 UftRnslanddesdu 1
e 182 UftRnsTlandidesdu 2
e 273 AdnmansdnsuNand 3

A 423 1As9ANemaEns 1

e 424 1AS9ANYIEERS 2

syAUTMTInANY

e 511 naransdmiuagiand
Wa 691 dunuand

Wa 699 USeyyiinus
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NAITUANUNITTAUUIUIYIG

1. Supitch Khemmani, Virulh Sa-yakanit, and Walter T. Strunz, Inseparability of licht and matter,
Physics Letters A 341 (2005) 87-93.

2. Supitch Khemmani and Virulh Sa-yakanit, Localization and the effective mass of a vortex, Journal

of Physics: Condensed Matter 18 (2006) 2655-2663.

3. John S. Briggs, Sutee Boonchui, and Supitch Khemmani, The derivation of time-dependent

Schroedinger equations, Journal of Physics A: Mathematical and Theoretical 40 (2007) 1289-1302.

4. Supitch Khemmani and Virulh Sa-yakanit, Jaynes-Cummings model as a case study for the
derivation of time-dependent Schroedinger equation, International Journal of Modern Physics B 22

(2008) 4557-4564.
NAITUANUNILAUYR : -

NBMURANNNRIUNFUSZYNIYINTG :

1. Suttipong Locharoenrat and Supitch Khemmani, Entanglement of two coupled two-level atoms,

2nd Academic SWU 1 (2008) 328-334.

2. Bhuriwat Visoon and Supitch Khemmani, Entanglement of two coupled qubits: Failure of the local

information criterion and some consequences, 3rd Academic SWU 1 (2009) 202-208.

NAIIUIRY :
Iﬂi\iﬂﬂiaﬁ:‘f&l 11 A01UNTN ITYTHIAN
Entanglement, Dissipation, and Time
Dependence of Quantum Systems Theoretical o
WInnlATINIg 2549-2551
“Research Grant for New Scholar” Physics
granted by the Thailand Research Fund
Entanglement of two coupled
ovel Theoretical
two-level atoms .
WINATINIT 2550-2551
"Young Blood" Physics
granted by Srinakharinwirot University
Excellent Center of Prasarnmit Physics Research | Theoretical
Unit A3 2550-2552
Physics
granted by Srinakharinwirot University
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Thailand Center of Excellence
in Physics (ThEP)

granted by the Commission on Higher Education

Theoretical

Physics

2551-2554

AI1351/taNa15UTENDUNTADU/UNAIMN

Mechanics for Industrial Technology, Sukhothai Thammathirat University Press (2552), pp. 4-1 to 4-50

(Centroid and Center of Mass, written by Supitch Khemmani).
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Uszinlaeea

weanAsanual Soegalsan
Ms Siriluk  RUANGRUNGROTE

HYIeMans1915d

AAIVIANS AULINYFIENT UM INYIFYATUASUNT LT
114 gaiv 23 urnpaeunentdeo lwaimul ngavne 10110
NSt 02-649-5000 fa 18555

E-mail: sirilukr@swu.ac.th 9359 sirilukr@g.swu.ac.th

2536 Bachelor of Science (Physics), Srinakharinwirot University, Bangkok, Thailand

2542 Certificate of Attendance 36" Culham Plasma Physics Summer School UKAEA,

St Edmund Hall, Oxford University, United Kingdom

2544 Master of Philosophy (Physics), University of Warwick, Coventry,

United Kingdom

2555 Doctor of Philosophy (Physics), King Mongkut’s University of Technology, Thonburi,
Bangkok, Thailand

AULTEIYEY

Plasma Physics, Nonlinearity, Hamiltonian and Classical Mechanics, Chaos,
Geophysics, Atmospheric Science, Computational Physics, Numerical Analysis

and Science Education

fiN31/1onaNsUsENaUNNIED:

1.19n@15U5¢NDUMTEDUIV I 533 hIIWATNEIY (599Na99UANSU kaTNITIINAIL)

2.@nansUsenauMsaauivn Wa 100 Aandiily (SevaulRvesaaswazwmasiulauniind)

3.19Na15UsTNOUNTADWIN Wa 371 nMwdangudmsuiand 1

a

4.19na3UsTNaUNITAWIN Wa 372 nwdingudnsuiland 2

5.40n@15U52NBUNNSADUIN e 312 NarEns 2

v
[

6.vladeTlandwanauiteadu (SBN 978-974-258-396-5) fainsadi 2

7.18nan5UsEnauNsaawdIvn Wa 211 nadans (ASIaq)

8.18NaTUTENBUNNTABIVY W8 302 MWaNgudmsuInemans 2
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seaulSaues

W& 100 Handvily

Wa 180 UFtRnsANdTlY
a 211 naeans
Wa 312 nNarans 2
a 371 AMedIngudmIuEnd 1
wa 372 MBI udMmMTUNANS 2
a 432 Handwanau ey
WMo 302 AwSINguEImMSUINemans 2
32AUTUNAFANTN
a 502 ARlaransamUNand 1
e 503 ARlaFansaMSUNENd 2
e 501 AdlneansdmIuasHEnd
Wa 672 maunlatdgmmsildandlaensiasziidediias
a 691 dununiand
Wa 699 USeytinus
19 533 LIILASWAINY
NAITURANUN

Scientific Journals:

1. S._Ruangrungrote, E. Erbim, and A. Intasorn, Quantitative Elemental Analysis of Smoke

Samples Using Wavelength Dispersive X-RAY Fluorescence Spectrometer. KMITL International
Science Journal, Vol. 6(1), 2006, pp. 106-112. (Impact Factor 0.023, TCl 2006)

2. S. Ruangrungrote, A. Intasorn and A. Chabangbon, Observation of Tropospheric Aerosol Using

Mie Scattering LIDAR at Srisamrong, Sukhothai Province. Naresuan University Science Journal,
Vol. 4(1), 2007, pp. 25-30. (Impact Factor 0.024, TCI 2006)

3. S. Ruangrungrote, A. Intasorn, J. Sindermsuk and M. Attasongkroah, The Feasibility of GasPak

Envelope Production for Anaerobic Bacterial Cultivation. Thammasat International Journal of
Science and Technology. Vol. 13(3), 2008. pp. 1-7. (Impact Factor 0.031, TCl 2006)

4. S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Physical Description of the Apparent Color of Glass

Samples as an Undergraduate. KMITL International Science Journal. Vol. 8(1), 2008, pp. 51-54.

(Impact Factor 0.023, TCI 2006)
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1

. S. Ruangrungrote, A. Intasorn and J. Sindermsuk, Gas Analyses of Anaerobic or Microaerophillic

Generating Systems Using Gas Chromatography. J. Met. Mater. Miner. Vol. 18(2), 2008, pp. 13-
16. (Impact Factor 0.102, TCI 2007)

S. Ruangrungrote, A. Intasorn, A. Rungang and A. Chabangbon, Two Approaches of

Tropospheric Aerosol Volume Backscattering Coefficient Determination Using Mie Scattering
LIDAR in Sukhothai. KMUTT Research and Development J. 32, 2009, pp. 77-87. (Impact Factor
0.044, TCI 2008)

S. Ruangrungrote, A. Chitchaeng, A. Intasorn and A. Chabangbon, Clear Sky Fitting of Multifilter

Rotating Shadowband Radiometer Data for Aerosol Optical Depth Determinations. Naresuan
University Science Journal, Vol. 6(1), 2009, pp. 1-9. (Impact Factor 0.036, TCI 2008)

S. Ruangrungrote, W. Srisongpleay and, A. Intasorn. Retrieval Algorithm of Total Atmospheric

Column Nitrogen Content Using Multi-Filter Rotating Shadowband Radiometer in Thailand.

Khon Kaen University Science Journal, Vol. 2(38), 2010, pp. 261-270. (Impact Factor 0.033, TCl

2008)

S. Ruangrungrote, and P. Limsuwan. Aerosol Lidar Ratio Determination and Its Effect on

Troposphere in Thailand. Procedia Engineering, Vol. 32, 2012, pp. 793-799 (SJR value 2012: 0.16)

0. S. Ruangrungrote, P. Limsuwan.. and A. Intasorn A. Retrieval of 24-hour Aerosol Optical Depths
from Mie Lidar Data at Phimai, Thailand. /nternational Review of Physics, Vol. 7(2), 2013, pp.

150-156 (Index Copernicus - IC Journal Master List 2012: ICV 6.05)

Conference Papers:

1.

S. Ruangrungrote and K. Jaroensutasinee. Quantum Chaos of Excited Hydrogen Atoms in

Strong Magnetic Field. Poster presented in The 2™ Congress on Science and Technology of

Thailand. Bangkok, Thailand.1996

S. Ruangrungrote, A. Intasorn, S. Taveeta and M. Hengwattana The Study of Quantitative X-
RAY Fluorescence Analysis under The Influence of Fraction Binder in Zircon Pellets,,
Proceedings of The 30" Congress on Science and Technology of Thailand. Bangkok, Thailand.
2004

S. Ruangrungrote, A. Intasorn and S. Songsom, The Wavelength Dispersive X-RAY

Fluorescence Analysis in Thick Emulsion Paint Film Specimens. Proceedings of The 30"

Congress on Science and Technology of Thailand. Bangkok, Thailand. 2004

S. Ruangrungrote, A. Chabangbon and A. Intasorn, Troposphere Atmospheric Observation by
Mie Scattering Lidar at Srisamrong, Sukhothai Province. Proceedings of The 3™ Congress on

Science and Technology of Thailand. Bangkok, Thailand, 2006
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P. Khumkhom, S. Ruangrungrote and S. Angkaew, A Construction of Low Cost Electrospinning
Equipment. Proceedings of The 2" International Conference on Advances in Petrochemicals
and Polymers (ICAPP 2007). Bangkok, Thailand, 2007

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Experimental Design of Project Task for Ungergraduate

Students to Elucidate Their Conceptual Physics Knowledge. Proceedings of ICASE Asian

Symposium 2007. Chonburi, Thailand, 2007

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Problem-Based Learning for Graduate Student in Science

Education Program. Proceedings of ICASE Asian Symposium 2007. Chonburi, Thailand, 2007

S. Ruangrungrote, A. Intasorn and A. Chabangbon, Retrieval of Instantaneous Aerosol Optical
Depths from MFR-7 and Mie Lidar dataset at Sukhothai Province, Thailand. Proceedings of
International Symposium on Geoscience Resources and Environments of Asian Terranes: GREAT
2008 (Special Issue of Bulletin of Earth Sciences of Thailand). Bangkok, Thailand, 2008

S. Ruanerungrote, A. Intasorn and A. Chabangbon, Tropospheric Aerosol Volume

Backscattering Coefficients Determination Using Mie Lidar at Phimai District, Thailand.
Proceedings of International Symposium on Geoscience Resources and Environments of Asian
Terranes: GREAT 2008 (Special Issue of Bulletin of Earth Sciences of Thailand). Bangkok,

Thailand, 2008

Research Reports:

1.

S. Ruangrungrote, N. Phinichka, A. Intasorn, and O. Jeerapong, Developing the Academic

Evaluation System Based on Teaching Feedback Evaluation Form. Sponcered by
Srinakharinwirot University, 2002-2004. (Head of Project)

A. Intasorn, D. Sakdee, S. Chainakul, S. Wongboonnak and S. Ruangrungrote, Learning-Process-

Effectiveness of Master of Education Program in Science Education (Program B). Sponcered
by Faculty of Science, Srinakharinwirot University, 2005-2006. (Co-Researcher)

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Mie Scattering Lidar for the Study of Aerosols Vertical

Profiles in Thailand. Sponcered by Srinakharinwirot University, 2007-2008. (Head of Project)

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, N1SANEIAIAMNANLTLLEIVDaraaasetaslulnslaunasn

ADANLYBITUUTIEINIANIANEIAAY 415 UluuAT Bl BLnar3aIlse Jandngledie fddewnsaash
TodiimasLaauas. Sponcered by Faculty of Science, Srinakharinwirot University, 2009-2010. (Head

of Project)
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5.

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Retrieval Algorithm of Spectral Dependence of Aerosol
Optical Depth in Climate Studies at Srisamrong District of Sukhothai Province Using Multi-
Filter Rotating Shadowband Radiometer (MFR-7). Sponsored by Srinakharinwirot University,

2010-2011. (Co-Researcher for 1" half and Head of Project for 2" half)

S. Ruangrungrote and A. Intasorn, Study of Lidar Ratio Effect on Aerosol and Cloud
Backscattering Coefficients in Thailand Using Mie Scattering Lidar. Sponsored by
Srinakharinwirot University, 2010-2012. (Head of Project)

5
=]

S. Ruangrungrote, n15UsednAINI1sNsRdune9allnuasarassasenduiudiuansuvasuaslu

ussEnAdaedeyasnniaseasiledivnes MFR-7. Sponsored by Srinakharinwirot University, 2012-

2013. (Head of Project)
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%a-aqa (Mdengw) : Mr. Somboon Khongphetsak
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qUNIN 23 [edwU1 AN 10110
NsANY: 0-2664-1000 %@ 18553
nsa1s  : 0-2664-1000 sia 18551 se 18163

E-mail :  somboonk@swu.ac.th
Usziin1sAnen
2546 .U.WENE) (Reshdendudul) ININEIRBULTAIS
2547 U UUAN(1N19N1580U) UNINGIFUULIAIT
2555 Ph.D.(Physics) University of Bristol, UK
ﬂ’mmﬁmmw‘, : Defect Analysis by TEM
ANSTUFDY
s¥AUUTIAIeS
Wa 101 Nandiloedy 1
e 102 Nandidodu 2
Wa 104 Wand 2
e 180 UFTRMsANdT LY
wa 181 UftRnsilanddesdu 1
e 182 UftRnsTlAnddesdu 2
Wa 251 Wanduaulvd 1
Wa 274 aindmsuiland
wla 331 Nandanugvoands 1
W 351 Handunull
el 352 naf@nsAIoUAN 1
Wa 413 aumansuaznIsUsEENd
syAUTUTInANY
e 691 dunuiand
2@ 547 maﬂmam%%uqﬂ
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NAITURANUN:

1. Cherns D., Meshi L., Griffiths I., Khongphetsak S., Novikov S.V., Farley N., Campion R.P., Foxon C.T.,
“ Defect reduction in GaN/(0001)sapphire films grown by molecular-beam epitaxy using
nanocolumn intermediate layers”, Applied Physics Letters 92 (12): 121902 (2008)

2. Cherns D., Meshi L., Griffiths I., Khongphetsak S., Novikov S.V., Farley N., Campion R.P., Foxon C.T,,

“Defect-controlled growth of GaN nanorods on (0001)sapphire by molecular beam epitaxy”,
Applied Physics Letter 93 (111911): DOI 10.1063/1.2987423 (2008)

3. Meshi L., Cherns D., Griffiths I., Khongphetsak S., Gott A., Liu C., Denchitcharoen S., Shields P.,
Wang W., Campion R.P., Novikov S.V., Foxon T., “The Reduction of Threading Dislocations in GaN
Using a GaN Nanocolumn Interlayer”, Phys. Stat. Soc (c) 1-3: DOI12.1220 (2008)

4. Wang Nang WANG, C. Liu, A. Gott, S. Denchitcharoen, P. Shields, L. Meshi,

S. Khongphetsak, I. Griffiths, D. Cherns and R. Campion: “Nano-pendeo GaN Growth of Light
Emitting Devices on Silicon”, J. Light & Vis. Env., Vol. 32, No. 2, pp.187-190 (2008)

5. C. T. Foxon, S. V. Novikov, J. L. Hall, R. P. Campion, D. Cherns, I. Griffiths, and S. Khongphetsak, “ A
complementary geometric model for the growth of GaN nanocolumns prepared by plasma-
assisted molecular beam epitaxy”, Journal of Crystal Growth,Vol. 311, Issue 13, , 3423-3427,
(2009)

6. wafiua Wiy, auysel AUNYIANG A3y Juansn, Inus nedey, “msanedeulasuyssssui
wanzaudwivlflunsmaaevaussausfiudorfindlulsemalng” nsanHfouasiann  wes, U9
29, atfuil 1, 37-54, (2549)

7. whua s Taun, auysnl mtwmiﬁ’nﬁ, A3y Juasng, Tnus nNeTeY, “UINTFIUNMINAFOUAITUTIE

WUUNASIINEaNdmsuUsEmalng”, 15a193Idenasny, U9 2, 65-77, (2548)
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Handngmsiiun ndngnsnisAnuuvitugia arunduiland
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wuu 1 (Wvesuluvsznevinanes) Wundnaasuuufnwidunat lnefidiuiuniieingeis

wihiunselidesndt 29 vilefn wasUSyarlinus 12 wmhefa swunaeandnansiddesndt 41

$UIBAR
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wiriunselitesndn 34 wiefn wazUSyarinus 12 wihein swusaeandnanshitesndn 46

PUIBAR

1. asadSeuliisulaseaiimeangns 2 wuu

wuu 1 (ivesuluuseneuindnag)

NUINIYY FIUIURUINA
1. wmﬂ%mﬁugmmamiﬁnm 6
2 KUIAIYIUIAU 17
2.1, NFUAVIMAU 16
2.2. nguivLen 1
3. v siinaaunaziinUszaunisalivndn -
4. v EDN laitipani 6
5. Useyayntiwus 12
39 laitipanin 41
wuu 2 (vasuludsenauividneg)
NUINIYT FIUIURUIAA
1. wmﬂ%mﬁugmmamsﬁnm 10
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2.2. nguivLen 4
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NANGATIANN.FA. 2555 nangasuuUTan.A. 2557 U8R
A3.0MATY AUUUNNG AT Asanyal Soegalsan - Waguseyenasd
A3.aUfYs] neuh ATANYTDL AUNYIANG Usedmangas

1id] M131T18T0115 AUl uTEINHUTIUMNITANK - 1W518%813158

v a &
daeuluseduinugiu

N19NSANEN

1id] Ay 511 Usvgyuazasesssunnundung - N3
ED 511 Philosophy and Teacher’s Professional Ethics — 2(1-2-3)
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AnwTwuIN1TY03YITNAT LNUTUINTFIUIVTNAT AuTTOULT
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1id] fiy 512 ININIALNITUULLUIEUTUAT
ED 512 Phychology and Guidance for Teachers 2(2-0-4)
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Laid

Ay 513 winnssunasinalulagansaumeaniansing
ED 513 Innovation and Education Technology in Education
2(1-2-3)

Ainw MANNNT WIARLAEVYHTBINITEBNWUY NITLY NTRRILILAE
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Y
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- U519 390

Ay 514 N13UsEAUANAINNITANY

ED 514 Educational Quality Assurance 2(2-0-4)
Anw AAs1e9i uAn nnud wdnns eafunsdananIwnsAn
nsUssifiuguaImasAnuduiiugiu unumvesaslunisusetu
A SNy AnufiRnisdaianssuioRaunnuninnsSeus
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- INNSI9390

fiy 521 MTIAkAZNITUTZIIUNANTSISEU;

ED 521 Evaluation and Assessment 2(2-0-4)
Anwuwarinsigranunung ITwuinis LLmﬁmLazmwﬁﬁugm
Agarunisfauazyseifiunanisiioul aanung wdnnns
nszuauN1s JULUULazmAdian s TauasUssdunaniaiFeudiily
sufurfazszdutusey nsUsufiunanuudosuazuuuin M3
ahaazltintesdlotnuasUssiliunanmsifony nsuszifiunuanin
A3¢ nsUselivasun1adfus nisusslivannuiluazaunay 113
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NANGATLANN.A. 2555
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NU8LRA

Lidl

Ay 531 MINNUsTaunsalivanagseninaieu

ED 531 Practicum in Professional of Teaching 2(0-4-2)
Anwuazdaunaanmwindeuinluveslsadoy msuimsianislu
15938U anMuAg NANTINLATANANYEYBIRg TNSEY HUImT
anufine e unaaouiuasdwindeuiomsiious dunnsssuund
n1seuivesiniseu Anviuardunnn1sdnAanssunisiseu; anw
vinwzinag lnsidenleafunguinisdnnisSoufodiamnzauuas
luusgynaldlunisdanisiseus Anujufnisaeuseaugania Hn
Weuukunsiansiteudiareaniuuianssumsiseuiiasnisinnag
Uszillunafiaenndosiugaustasdnisiiousluudassefunisne
wagdvien waglnuuRnisasumuiay TuiiniazsI89IuNans
FanaiFouslasldnszurunisidoluduiondugiu Anviuae
uidgymmgAnssuvesiniou dunansaeuveaileu Seuiunuim
nihivesagaasnaudafanssuetauazlasnismsinnisidu

Usglemiiomsiseunisaeuiiedilugnisiannainundungioedn

- WNS193U0

Ay 532 NsuuinsaeunariinUszaunisaliviinag

ED 532 Internship in Professional of Teaching 6(0-12-6)
AnufoRanuluaoudne Tasysanmademaruiduinionuas
1Inesd n1sufiansasunazinUiROuIvIIN AusIIL
ITYTIIN UALITILIVTTUIVIIN AULNUNNIATTIVTVITNNIN
n1sfnwivasngan Wuan 2 aadeu neldnisimeasiudiu
sENIaMInedeasasunlsaivanuinw tnewdunisudnau
Tunthilag nsysannsanudiommaunldlunsujifnisaoulu
anudnw laun miﬂﬁﬁ’ﬁmsaauiu%uﬁeuﬁLﬁuéﬁamﬂuﬁwﬁmﬂﬁ
FeilofmunfiFounsianmdngasanufnwnuianssuiamn
Fi3ounuuinisveslsasounisdnuinazuinisgusuaiudug 7
Rendeafuaniufing twanisussifiuimuinisdamsiFeuiuas
WauauAMETeu duuinsfnwiiuerasdilinannisfnuiuas
ieuddnifieuanivasuiBou lnsltimaluladdeansuas /m3e Face
to face aghstiopdUniay 1 Halus daviduiinuazsieaiunanis

Jansiseuifeatnnsdilnan

- WNNS19390
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RN8L1A

Lidl

A 501 MwarTausTsuiienIsaeaIsINdIneImansuas
ALlAAERS

SCE 501 Language and Culture for Science and
Mathematics Communication 2(1-2-3)

AnvinwensidawineuazarwiiieUssinalunisia wa 811 1Wey

N

WedeaisuazaienenaiuinIdingieansuazadaranslaodis

QARBINUVANIYINIG UardonAeIiUITTIUTTANVIANAS

- INHLANSI8AYN

WA 502 MdeLiteimumsiseuineimansuazadinaans
SCE 502 Research for Learning Development in
Sciences and Mathematics 3(2-2-5)
AnviuAauaznguiiisatunsifeionauinisifous
Inemans 1nseinuiseiiisafundngnsuaznisiSounisasy
Ingrmani lasdunsgivszifuainsanuideifiedluldlunng
gonkuukasAMuAUIzuIde nTsuumsive Maleszideya
WeUIunnlaridaauan n1sulanawazasuna nnseiusie
nanAsunAnuazANITlinnsAnuAuaiudde msdeu
AlATILAEII891UNITITENINISANYY NSUJTRNTITouaZNIS
MNaukufieiauinisdeud nufinstiaueuiteifetmuinis

Seuiniuszansam

- NHLANS8AYN

Wei 507 naFnansAaIEan Nty

PYE 507 Intensive Classical Mechanics 2(2-0-4)
AnvwnAnTivgeaildndidudud wiuagildnd uazinasn1sdnnis
GoudiiteliAnnsimurdnenmnisasulagliiToulinujians
aounthdudouluideniFos aunsnmaiedeudinuuuuveaiadu
ansuduazueiadu nsuvasuuanludida nsiedeuivesing

wdands nsundsnidugudons nguiuefiadu-a1lad

- INHLANS8AYY
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RN8L1R

Luidl

et 508 nafanSARURNIINTY

PYE 506 Intensive Quantum Mechanics — 2(2-0-4)
AnwnwiAnsivgensldndiududmiuagiand uwas
FrasmsianmsiFoudifieliAniaundneninnsasy
Tnglsifi3ouinufiRnnsaeunthiudeuluiomFes
aun1svisenaees  luwwdugayu lalasiusneu
Sidsuovnon alu dynsalAusn suniAmilou

NAANERSIUTSNT I9N1TUTENNU

- INHLANS8AYN

vt 509 walwdnliududu

PYE 507 Intensive Electromagnetism 2(2-0-4)
AnwvuuiAnsivseadndidududmiuasiland way
ai’waaamﬁmmsﬁsuilﬁa‘l,ﬁﬁmmiﬁmmﬁﬂamwms
aoulaglsifiFouiinufoinisaounihduizeuluden
Foq lihadn auuududnasdn awnuudsuuds
fuan aunsveungad aduwdivanliih nns

wHSIFvDIRAULLAN TN

- NHLANS8AYN

WA 591 wingmIiarn1sIANTTEuUs AN
PYE 591 Curriculum and Learning Management
in Physics 3(2-2-5)
ANwINALINITUAL N TRIVIMANgRTINeManSa1Y)
Wand Aszvisssumfvesiviiand Indineuway
nuinsSeuiiiAsafunisiseunisaeuiland i
Wunuamensdanisiseunisaeu Anwinagwaun
winnssunsdanisdeunisasuaznisussidunad
USRI 1SR Uy laginee nIsuIunIINIg

WermansioiauIIRAINIENd

- INHLANS8AYY

WA 691 dunuAENEAnw
PYE 691 Seminar in Physics Education
1(0-2-1)
NUYIUITIUNTTUTINY TN UNANUN AN
N aa s e & °o & a s
wseRandAnwiluiiugiulunisviUSyainus
Inglinsduuuuazefuneuaniaesuams niou

ﬁmﬁﬁwmﬂugﬂLLuueuaaﬂ'ﬁﬁWLauamamuﬁf{Ta

- LANSI8YN
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Taig W 692 dununITeNanddnw - uRNTE3Y
PYE 692 Research Seminar in Physics Education
1(0-2-1)
nummssaNssuisadenunaumeildndvie
WandAnw1 lnedun9idegalfuinsluiensoy
Handnduiusfuuiyarainus Taeldnisduuuiuay
oAuTBuanUasuamg wiendavissnuluguuuy

YDINTUVFUBHNAIIUIIY

Luid sl 693 AnuszaunsaisuufiRnsiianddugs - iR
PYE 693 Internship in Advanced Physics
Laboratory 1(0-2-1)*
AnuszaumsalmsiSeuiuazdannianssunisiseuns
aousuUfiRmsianditudu Welfamuanuiuay
EsuaseinwglunsimundneniniasiuiAnlunis

v
¢ U

IANNSNAADIAUNFNFV R

U

*lajunilenin
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